
Smluvní strany: 

1. Fakultní nemocnice Plzeň 
Edvarda Beneše 1128/13 
305 99 Plzeň 
IČ : 00669806 
Zastoupená:
(dále jen poskytovatel zdravotních služeb I poskytovatel) 

a 

2. Univerzita Palackého v Olomouci, Filozofická fakulta 
Křížkovského 512/1 O 
771 80 Olomouc 
IČ : 61989592 
Zastoupená: doc. Mgr. Janem Stejskalem , M.A. , Ph .O., děkanem fakulty 
(dále jen škola) 

uzavírají v souladu se zákonem č. 111/1998 Sb., o vysokých školách, v platném znění, tuto 

Smlouvu 
o zabezpečení odborné praxe studentů 

I. 
Předmět smlouvy 

1.1. Předmětem této smlouvy je zabezpečení odborné praxe (dále jen praxe) studentky I studenta: 

Příjmení, jméno: 

1.2. Místem konání praxe je zdravotnické oddělení I klinika (ZOK) Fakultní nemocnice P lzeň . 

ZOK poskytující praxi: Oddělení klinické psychologie 

Termín konání praxe: 9. - 13. 1. 2023 (40 h celkem) 

Kontaktní osoba ZOK - příjmení, jméno, titul, pracovní funkce : 

1.3. Praxe je realizována v souladu se studijním programem oboru Psychologie, ročník, 
kombinovaný program. 

1.4. Obě smluvní strany se zavazují, že budou spolupracovat při realizaci praxe a umožní studentům 
vykonávat praxi, která je podmínkou získání kvalifikace v daném oboru . 

1.5. Při realizaci praxe musí být dodržena ochrana osobních dat pacientů a zdravotnické 
dokumentace, respektována mlčenl ivost v souladu se zákonem č . 372/2011 Sb., v platném znění 
a Nařízením EU 2016/679 (GDPR). 

1.6. Praxe bude probíhat pod vedením zaměstnance Fakultní nemocnice Plzeň : 

Stránka 1 z 3 



1. 7. Řízení praxe a přímý styk s poskytovatelem zajišťuje 
e-mail 

 kontaktní osobou pro administrativní realizaci praxe je 
FN Plzeň , Edvarda Beneše 1128/13, 305 99 

Plzeň , tel. :  e-mail: 

11. 
Práva a povinnosti školy 

2.1 . Škola poučí studenta o povinnosti používání určených pracovních ochranných oděvů (typ 
určených pracovních ochranných oděvů je poskytovatel povinen škole sdělit v dostatečném 
předstihu před zahájením praxe. 

2.2. Škola poučí studenta o povinnosti očkování proti přenosným nemocem v souladu s příslušnými 
ustanoveními vyhl. MZ č . 537/2006 Sb„ o očkování proti infekčním nemocem. Student doloží 
k návrhu smlouvy platné lékařské potvrzení o provedeném očkování , nikoliv očkovací průkaz. 

2.3. Škola poučí studenty o tom, že musí zachovávat mlčenlivost o všech skutečnostech , s nimiž se 
během praxe seznámí , a to v souladu se zákonem č. 372/2011 Sb„ v platném znění a Nařízením 
EU 2016/679 (GDPR). 

111. 
Práva a povinnosti poskytovatele zdravotních služeb 

3.1. Poskytovatel se zavazuje vytvořit s ohledem na provoz příslušného pracoviště odpovídající 
podmínky pro průběh praxe a udržovat její potřebnou úroveň tak, aby byl naplněn cíl praxe 
vymezený v článku I. této smlouvy. 

3.2. Poskytovatel se zavazuje v době výkonu praxe umožnit studentovi přístup do všech prostor na 
pracovišti nezbytných pro výkon praxe. Dále mu je povinen umožnit užívat hygienická zařízení a 
odkládání osobních věcí na bezpečném místě . 

3.3. Poskytovatel se zavazuje seznámit studenta se všemi zdravotnickými, hygienickými , požárními a 
jinými předp isy jakož i vnitřními předpisy pracoviště , jimiž student bude povinen se řídit, a to před 
započetím vlastního výkonu praxe a zajistit proškolení studentů z hlediska bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci. 

3.4. Po skončení praxe poskytovatel vystaví studentovi potvrzení o vykonané praxi , včetně 

zhodnocení obsahu praxe a dosažených výsledků. 

IV. 
Náklady praxe 

4.1 . Smluvní strany se dohodly, že praxe bude probíhat oboustranně bez nároku na odměnu . 

v. 
Odpovědnost za škodu 

5.1. Odpovědnost za škodu , která vznikne během praxe studentů , tedy odpovědnost za škodu 
způsobenou na majetku a zařízení poskytovatele, odpovědnost za škodu způsobenou třetímu 
subjektu nebo odpovědnost za škodu , která vznikne studentovi, se řídí § 391 zákona č. 262/2006 
Sb. 

VI. 
Platnost smlouvy 

6.1. Smlouva se uzavírá na dobu určitou , a to na dobu trvání praxe, uvedené v článku I. této smlouvy. 

Stránka 2 z 3 



6.2. Smlouvu je možné ukončit dohodou smluvních stran nebo její výpovědí v případě, že škola 
nesplnění své závazky vyplývající z této smlouvy, praktikující závažným způsobem poruší 
obecně závazné právní předpisy či vnitřní předpisy poskytovatele, nebo tehdy, pokud ze strany 
poskytovatele nebudou splněny podmínky vyplývající z této smlouvy. V takových případech činí 
výpovědní lhůta 1 den a počíná běžet dnem doručení výpovědi druhé smluvní straně. 

VII. 
Závěrečná ujednání 

7.1 . Smlouva se vyhotovuje ve třech vyhotoveních s platností originálu, z nichž poskytovatel obdrží 
jedno vyhotovení a škola dvě vyhotovení. 

7.2. Smlouvu je možné měnlt a doplňovat pouze formou písemných dodatků, které se po podpisu 
obou smluvních stran ?tanou nedílnou součástí této smlouvy. 

7.3. Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu druhé smluvní strany. 

o 7 -01-1023 
V Plzni dne: 1 

za poskytovatele zdravotních služeb 

Stránka 3 z 3 




